
CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR CAPÍTULO DEL GASTO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE 2020

PARTIDA                 DESCRIPCIÓN AUTORIZADO INCIAL AMPLIACIONES REDUCCIONES

AUTORIZADO 

MODIFICADO ENE

 

1131 SUELDO BASE 4,262,696.00 46,578.00 4,309,274.00 345,440.22

1211 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 237,500.00 237,500.00 19,000.00

1221 SALARIOS AL PERSONAL EVENTUAL 0.00 0.00

1311 PRIMA QUINQUENAL POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 23,400.00 23,400.00 23,400.00

1321 PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL 124,331.00 1,293.83 125,624.83

1322 AGUINALDO 621,653.00 6,469.17 628,122.17

1411 CUOTAS AL IMSS POR ENFERMEDAD Y MATERNIDAD 257,001.00 257,001.00

1421 CUOTAS PARA VIVIENDA 134,277.00 1,397.34 135,674.34 10,363.20

1431 CUOTAS A PENSIONES 783,282.00 8,151.15 791,433.15 60,452.02

1432 CUOTAS PARA EL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO 89,518.00 931.56 90,449.56 6,908.80

1541 PREVISIÓN SOCIAL P/SECTOR SALUD 26,515.00 26,515.00 2,099.12

1551 APOYO A CAPACITACIÓN DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 259,098.00 259,098.00 20,512.02

1611 IMPACTO AL SALARIO EN EL TRANSCURSO DEL AÑO 104,288.00 71,548.98 32,739.02

1712 AYUDA PARA DESPENSA 543,106.00 543,106.00 22,940.66

1713 AYUDA PARA PASAJES 220,086.00 220,086.00 17,298.38

1715 ESTÍMULO POR EL DIA DEL SERVIDOR PUBLICO 186,496.00 1,940.75 188,436.75

1719 OTROS ESTÍMULOS 322,553.00 4787.18 327,340.18 4,224.50

TOTAL 8,195,800.00 71,548.98 71,548.98 8,195,800.00 532,638.92

COMP CAP 1000 8,163,060.98



FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT

345,440.22 328,228.92 328,228.92 328,228.92 328,228.92 328,228.92 320,672.82 348,050.18 309,442.02

19,000.00 15,000.00

59,296.65

20,064.45 18,203.86 18,454.77 17,859.48 18,633.99 17,972.62 18,454.77 17,815.64 16,661.26

10,363.20 9,846.86 9,846.86 9,846.86 9,846.86 9,846.86 9,620.18 10,441.55 11,489.60

60,452.02 57,440.04 57,440.04 57,440.04 57,440.04 57,440.04 56,117.72 60,908.78 51,946.04

6,908.80 6,564.58 6,564.58 6,564.58 6,564.58 6,564.58 6,413.46 6,961.02 6,188.86

2,099.12 1,988.64 1,988.64 1,988.64 1,988.64 1,988.64 1,933.40 1,878.16 1,822.92

20,512.02 19,432.44 19,432.44 19,432.44 19,432.44 19,432.44 18,892.65 18,352.86 17,813.07

22,940.66 21,475.66 21,475.66 21,475.66 21,475.66 21,475.66 20,913.16 20,350.66 19,788.16

17,298.38 16,299.38 16,299.38 16,299.38 16,299.38 16,299.38 15,872.96 15,446.54 15,020.12

105,918.68

8,186.76 12,510.72

525,078.87 479,480.38 547,214.70 491,646.72 479,910.51 479,249.14 468,891.12 606,124.07 465,172.05



NOV DIC

0.00 0.00

CUOTAS 

PATRONALES

TOTAL 

CONCENTRADO 

SUELDOS



CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR CAPÍTULO DEL GASTO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2020

PARTIDA                 DESCRIPCIÓN

AUTORIZADO 

INCIAL AMPLIACIONES REDUCCIONES

AUTORIZADO 

MODIFICADO ENE FEB MAR ABR MAY

2111 MATERIAL, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 58,000.00 58,000.00 677.91

2121 MAT. Y UT. DE IMP. Y REPRODUCCIÓN 1,000.00 1,000.00

2141 MAT. Y UT. Y EQUIPOS MENORES DE TEC DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES.20,000.00 20,000.00 1,247.89

2151 MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL 5,000.00 5,000.00

2214

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS 

INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES 40,000.00 40,000.00 2,767.67

2216

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL 

DERIVADO DE LAS ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS 5,000.00 5,000.00

2231 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN 2,100.00 2,100.00

2461 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 10,000.00 10,000.00

2481 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 1,000.00 1,000.00

2491 OTROS MAT Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 8,000.00 8,000.00

2531 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 35,000.00 35,000.00

2541 MATERIALES, ACCESORIOS  Y SUMINISTROS MÉDICOS 15,000.00 15,000.00 1,999.00

2612 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 40,000.00 40,000.00 2,300.00

2711 VESTUARIOS Y UNIFORMES 12,000.00 12,000.00

2911 HERRAMIENTAS MENORES 2,000.00 2,000.00

2921 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 5,000.00 5,000.00 974.40

2931 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOB Y EQUIP DE ADMON2,000.00 2,000.00

2941 REFACCIONES ACC. MENORES PARA EQU DE COMP Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN11,000.00 11,000.00

2951 REFACCIONES ACC. MENORES DE EQU E INSTRUMENTOS MEDICOS3,000.00 3,000.00

2961 REFACCIONES ACC. MENORES PARA EQUIPO DE TRANSPORTE 15,000.00 15,000.00

TOTAL 290,100.00 0.00 0.00 290,100.00 0.00 0.00 7,967.87 1,999.00 0.00

0.00



JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC TOTAL EJERCIDO COMPROMETIDO POR EJERCER COG

1,738.84 558.99 37,930.00 40,905.74 17,094.26 Papeleria, desechables

0.00 1,000.00 sellos,tinta, toner para reloj chec, 

151.00 1,347.00 594.00 3,339.89 16,660.11 Grabadora ,Toners para imporesoras, USB, Cables,CDS

0.00 5,000.00 Suscripicón periodicos

819.50 363.00 1,146.50 5,096.67 34,903.33 Café, Agua, azucar, etc

0.00 5,000.00

0.00 2,100.00

51.00 51.00 9,949.00 pilas, lamparas, contactos

0.00 1,000.00 manguera

667.00 430.01 1,686.31 2,783.32 5,216.68 Impermeabilizantes, pinturas , silicón

0.00 35,000.00 botiquin. Optisoles

1,999.00 13,001.00 Pastas para electrodos, hieleras para organos

3,000.17 2,932.61 4,086.63 12,319.41 27,680.59 Gasolina, aceite, liquido de frenos

0.00 12,000.00 Batas

0.00 2,000.00

250.00 1,224.40 3,775.60 Chapas y Llaves

0.00 2,000.00

2,708.88 2,708.88 8,291.12 Circuitos, cable de video,tarjeta de red compu contab, 

0.00 3,000.00

3,248.00 3,248.00 11,752.00 baterias, llantas, limpiabrizas,soporte, acumuladores

6,677.51 8,879.61 0.00 48,152.32 0.00 0.00 0.00 73,676.31 0.00 216,423.69

216,423.69

25,523.99

290,100.00



COORD

COMPRAR SELLOS

FUNDAS Y MICAS . LIMPIEZA DE EQU COMPUTO, PASTA TERMICA, LECTOR

REVISTAS

JCG

COMPRAR CAFETERA CHICA

Impermeabilizantes, pinturas , silicón

ELECTRODOS

Gasolina, aceite, liquido de frenos

BATAS CON BORDADOS

CHAPAS, LLAVES

MEMORIAS,DISCOS DUROS INTERNOS

BATERIA 



CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR CAPÍTULO DEL GASTO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2020

PARTIDA                 DESCRIPCIÓN

AUTORIZADO 

INCIAL AMPLIACIONES REDUCCIONES

AUTORIZADO 

MODIFICADO ENE FEB

3141 SERVICIO TELEFÓNICO TRADICIONAL 10,000.00 10,000.00 637.00 836.00

3151 SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR 41,500.00 41,500.00 4,952.00

3161 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES 1,000.00 1,000.00

3171
SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN 25,000.00 25,000.00 1,779.00 1,779.00

3181 SERVICIO POSTAL 2,000.00 2,000.00

3232 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS 260,000.00 260,000.00 4,681.85

3252 ARRENDAMIENTO DE VEH TERRESTRES 30,000.00 30,000.00

3271 PATENTES REGALIAS Y OTROS 48,000.00 48,000.00

3311 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS 70,000.00 70,000.00 406.00

3341 CAPACITACIÓN INSTITUCIONAL 30,000.00 30,000.00

3342 CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA 80,000.00 80,000.00

3361 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVOS 500.00 500.00

3362 SERVICIOS DE IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS DE PAPELERIA OFICIAL 20,000.00 20,000.00

3363 SERVICIOS DE IMPRESIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO 50,000.00 50,000.00

3365 INFORMACIÓN EN MEDIOS MASIVOS 47,000.00 47,000.00

3366 SERVICIOS DE DIGITALIZACIÓN 25,000.00 25,000.00

3391 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TECNICOS 2,260,000.00 50,000.00 2,210,000.00 145,000.00 130,500.00

3411 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 10,700.00 10,700.00 673.44 595.10

3441 SEGURO DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL DEL ESTADO 5,000.00 5,000.00

3451 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 40,000.00 40,000.00 30,066.27

3461 ALMACENAJE, EMBALAJE Y ENVASE 20,000.00 20,000.00

3511 MTTO. Y CONSERVACIÓN MENOR DE INMUEBLES 35,000.00 35,000.00

3521

MTTO Y CONSERV DE  DE MOB Y EQUIP. DE ADMON, EDUCACIONAL 

Y RECREATIVO
10,000.00 10,000.00

3531
INST. REP Y MTO. DE EQUIP. DE COMP. Y TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN
15,000.00 15,000.00

3541
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MTO. DE EQUIPO E INSTRUMENTAL 

MÉDICO
30,000.00 30,000.00

3551 MTTO. Y CONSERV DE VEH TERRESTRES 25,000.00 25,000.00

3571 INST., REP. Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS
25,000.00 25,000.00

3572
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MTO. MAQUINARIA Y EQU DE 

TRABAJO ESPECIFICO 1,000.00 1,000.00

3581 SERV. DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 130,000.00 130,000.00 13,338.00

3591 SERVICIO DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN 5,000.00 5,000.00

3611

DIFUSIÓN POR RADIO, TV Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE 

PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 50,000.00 50,000.00

3661
SERVICIOS DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO 

EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE INTERNET.
1,000.00 1,000.00

3711 PASAJES AÉREOS NACIONALES 129,000.00 129,000.00

3712 PASAJES AÉREOS INTERNACIONALES 51,540.00 51,540.00

3721 PASAJES TERRESTRES NACIONALES 20,000.00 20,000.00

3722 PASAJES TERRESTRES INTERNACIONALES 5,000.00 5,000.00

3751 VIÁTICOS EN EL PAÍS 88,260.00 88,260.00

3761 VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 45,000.00 45,000.00

3791 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 6,000.00 6,000.00

3821 GASTOS DE ORDEN SOCIAL 2,000.00 2,000.00

3831 CONGRESO Y CONVENCIONES 1,240,000.00 1,240,000.00

3921 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 4,000.00 4,000.00

3941 LAUDOS LABORALES 150,000.00 150,000.00

3943 RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL 9,000.00 9,000.00

3992 SUBCONTRATACION DE SERVICIOS CON TERCEROS 170,000.00 170,000.00 1,631.00 21,556.50

TOTAL 5,322,500.00 0.00 50,000.00 5,272,500.00 149,720.44 208,710.72

En la cuenta 3831 estan considerados 110,000 por ingresos propios 

-50,000.00



19,500.00



ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR CAPÍTULO DEL GASTO

MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

636.00 637.00 636.00 636.00 637.00 1,767.00 636.00

2,676.00 2,427.71 2,396.00 2,596.00 2,396.00 2,396.00 2,596.00 2,396.00

1,779.00 1,779.00 1,779.00 1,779.00 1,779.00 3,558.00 1,779.00

795.88 1,204.12

2,199.08 2,578.47 820.68 1,817.30 1,223.38 2,904.27 3,237.93 2,648.49

4,328.54

9,280.00 2,000.00 38,280.00

1,980.00 322.50 42,978.00 547.00

116,000.00 130,500.00 130,500.00 130,500.00 94,250.00 116,000.00 108,750.00 116,000.00

580.05 635.32 560.76 559.06 551.30 566.60 545.21 569.39

7,220.42

19,140.00 4,318.00

208.80

4,524.00

13,338.00 9,356.00 10,820.00 9,856.00 9,856.00 2,320.00 17,856.00 10,320.00

1,624.00 1,624.00 1,624.00

8,961.00

168.15 9.50

30.16

1,680.00

14,210.00 18,270.00 20,300.00 11,406.50 0.00

154,392.32 189,652.04 147,512.44 149,689.86 167,257.40 148,425.87 162,361.26 185,659.38 0.00 0.00





TOTAL EJERCIDO COMPROMETIDO POR EJERCER COG COORD

7,058.00 2,942.00 Telefonia

24,831.71 16,668.29 Cel Enrique, uncedot

0.00 1,000.00 Nexteles

17,790.00 7,210.00 Internet

2,000.00 0.00 Guias Prepagadas

22,111.45 237,888.55 Arrend Fotocopiadoras

0.00 30,000.00 Arrend Camión Congreso PENDIENTE ENFERM CURSO MTTO DONANTE

4,328.54 43,671.46 Lic. Anuales y  Antivirus ,VIDEOZOOMCOMPRAR LICENCIAS Y ACTUALIZACIÓN DE DISEÑO

49,966.00 20,034.00 Dictaminación, Valuación ACTUARIO

0.00 30,000.00 INGLES

0.00 80,000.00 Diplomados CONGRESO DE PUEBLA, STALYC,CAPAC PATRIMONIO

0.00 500.00 Engargolados

0.00 20,000.00 Memos, Oficios y Tarjetas de PresentaciónHOJAS MEMBRETADAS, TARJETAS DE PRESENTACIÓN

45,827.50 4,172.50 Manuales de Procuración TRIPITICOS, TARJETAS DE DONADOR, MANUAL DEL DONANTE, MANUAL DE EDUCACIÓN, IMPRESIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO

0.00 47,000.00 Convocatorias de investigaciónCONVOCATORIA PREMIO DE INV

0.00 25,000.00 Digitalizacion de la cuenta públicaCTA. PUBLICA Y DOCUMENTOS DE REGISTRO

1,218,000.00 992,000.00 UNECDOT

5,836.23 4,863.77 Comisiones Bancarias, Tokens TOKEN

0.00 5,000.00 Seg, de Responsablidad

30,066.27 9,933.73 Seguros de Veh y Muebles Oficina

7,220.42 12,779.58 Archivo Muerto

23,458.00 11,542.00 Impermeablizar, instalar plafón MTTO DE EDIF

208.80 9,791.20 Mtto. De sillas, escriotiros, telefonoTAPIZ

0.00 15,000.00 Mtto. Reloj Digital y equ de computo

0.00 30,000.00 Mtto. Equipo e instrumental médicoMTTO ELECTRO

4,524.00 20,476.00 Pintar facia, parchado de llantasREP VEH OFIC

0.00 25,000.00 Mtto aire acondicionado, circuito cerrado, recarga EXTINTORESAIRE EXTINTORES

1,000.00 CARCAMO, TRATAMIENTO DE AGUA

97,060.00 32,940.00 Limpieza, RECOLIN, Lavado de mantelesLAVAR SILLAS, MANTELES

4,872.00 128.00 Fumigación

8,961.00 41,039.00 Campañas publicitarias ARTÍCULOS PUBLICITARIOS, PUBLICIDAD Y CONTRATAR PARA EVENTO MASIVO , DIFUSIÓN Y PUBLICIDAD  NO PROMOCIÓN

0.00 1,000.00 Redes en internet

0.00 129,000.00

0.00 51,540.00

177.65 19,822.35 TAXIS, CAMIONES NAC

0.00 5,000.00 TAXIS, TREN INTERNAC

0.00 88,260.00

0.00 45,000.00

30.16 5,969.84 Estacionamiento

0.00 2,000.00 Flores Luctuosas

0.00 1,240,000.00

1,680.00 2,320.00 Actas, Verficación, derechos por gastos de escrituración, reconocimientos, derechos de autor

0.00 150,000.00 32

0.00 9,000.00

87,374.00 82,626.00 Electros Laboratorios

 

1,663,381.73 0.00 3,609,118.27 . 

DIF

1,464,068.92

5,272,500.00





4717

754.72

#¡REF! 5471.72

#¡REF! 471.7

#¡REF! 5000.02

#¡REF!

TRIPITICOS, TARJETAS DE DONADOR, MANUAL DEL DONANTE, MANUAL DE EDUCACIÓN, IMPRESIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO

ARTÍCULOS PUBLICITARIOS, PUBLICIDAD Y CONTRATAR PARA EVENTO MASIVO , DIFUSIÓN Y PUBLICIDAD  NO PROMOCIÓN



CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR CAPÍTULO DEL GASTO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2020

PARTIDA                 DESCRIPCIÓN

AUTORIZADO 

INCIAL AMPLIACIONES REDUCCIONES

AUTORIZADO 

MODIFICADO ENE FEB MAR ABR MAY

4421 AYUDAS PARA CAPACITACIÓN Y BECAS 80,000.00 80,000.00

4418 AYUDA PARA EROGACIONES IMPREVISTAS 50,000.00 50,000.00 39,208.91

4422 AYUDAS A PRE Y PREMIOS 37,500.00 37,500.00

TOTAL 117,500.00 50,000.00 0.00 167,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,208.91



JUN JUL AGO SEP TOTAL EJERCIDO COMPROMETIDO POR EJERCER COORD

0.00 80,000.00

3,004.40 5,503.04 47,716.35 2,283.65

0.00 37,500.00

0.00 0.00

3,004.40 5,503.04 0.00 0.00 47,716.35 0.00 119,783.65

167,500.00



CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR CAPÍTULO DEL GASTO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2020

PARTIDA                 DESCRIPCIÓN

AUTORIZAD

O INCIAL AMPLIACIONES REDUCCIONES

AUTORIZADO 

MODIFICADO ENE FEB MAR ABR MAY

5111 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 0.00

5121 MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA 0.00

5151 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN 5,000.00 5,000.00

5191 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMÓN 0.00

5311 EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00

5321 INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00

5641 SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO CALEFACCION 0.00

5651 EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN 0.00

5661 EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS 0.00

5911 SOFTWARE 0.00

5971 LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES 0.00

TOTAL 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



JUN JUL AGO SEP TOTAL EJERCIDO COMPROMETIDOPOR EJERCER

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 5,000.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00

5,000.00



AMPLIACIÓN

0.00

TRANSFERENCIAS



REDUCCIÓN

TOTAL MODIF 

PARA EJERCER

0.00 sillas

0.00

5,000.00 mouse y lap top

0.00 horno,dispensador agua

0.00

0.00

0.00

0.00 telefono 

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 5,000.00

TRANSFERENCIAS



CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

ESTADO SOBRE EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR CAPÍTULO DEL GASTO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2020

CAPÍTULO                 DESCRIPCIÓN

AUTORIZADO 

INCIAL AMPLIACIONES REDUCCIONES

AUTORIZADO 

MODIFICADO ENE FEB MAR ABR MAY JUN

1000 SERVICIOS PERSONALES 8,195,800.00 71,548.98 71,548.98 8,195,800.00 532,638.92 525,078.87 479,480.38 547,214.70 491,646.72 479,910.51

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 290,100.00 0.00 0.00 290,100.00 0.00 0.00 7,967.87 1,999.00 0.00 6,677.51

3000 SERVICIOS GENERALES 5,322,500.00 0.00 50,000.00 5,272,500.00 149,720.44 208,710.72 154,392.32 189,652.04 147,512.44 149,689.86

4000

TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y 

CONVENCIOINES 117,500.00 50,000.00 0.00 167,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,208.91 3,004.40

5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES

5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13,930,900.00 121,548.98 121,548.98 13,930,900.00 682,359.36 733,789.59 641,840.57 738,865.74 678,368.07 639,282.28

MÁS OTROS INGRESOS:

Intereses Bancarios

Otros ingresos  (Depuración de cuentas )

13,930,900.00 121,548.98 121,548.98 13,930,900.00 682,359.36 733,789.59 641,840.57 738,865.74 678,368.07 639,282.28

RECURSO 

ESTATAL 

RECURSO 

FEDERAL

AUTORIZADO INICIAL 13,820,900.00 TRANSFERENCIAS 2000 AL 5000 CAP 1000

INGRESOS PROPIOS 110,000.00 5,735,100.00 8,195,800.00 13,930,900.00

TOTAL PRESUPUESTO 2020 13,930,900.00 5,625,100.00

SUBTOTAL

TOTAL



JUL AGO SEP OCT NOV DIC TOTAL EJERCIDO COMPROMETIDOPOR EJERCER

479,249.14 468,891.12 606,124.07 465,172.05 0.00 0.00 5,075,406.48 0.00 3,120,393.52

8,879.61 0.00 48,152.32 0.00 0.00 0.00 73,676.31 0.00 216,423.69

167,257.40 148,425.87 162,361.26 185,659.38 0.00 0.00 1,663,381.73 0.00 3,609,118.27

5,503.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,716.35 0.00 119,783.65

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00

660,889.19 617,316.99 816,637.65 650,831.43 0.00 0.00 6,860,180.87 0.00 7,070,719.13

660,889.19 617,316.99 816,637.65 650,831.43 0.00 0.00 6,860,180.87 0.00 7,070,719.13



6,812,464.52

remanentes igual al flujo de efectivo



CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTEIMBRE 2020

PARTIDA                 DESCRIPCIÓN

AUTORIZA

DO INCIAL AMPLIACIONES REDUCCIONES

AUTORIZADO 

MODIFICADO ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

0.00

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PROYECTO DE INVERSIÓN 

PROGRAMAS DE INVERSIÓN

PROYECTOS DE INVERSIÓN

ADQUISICIONES DE BIENES MUEBLES 



TOTAL EJERCIDO 

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



COMPROMETIDOPOR EJERCER

0.00

5,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00 5,000.00



COORDINACIÓN
SECRETARIA 

TECNICA

COMUNICACIÓN 

Y FOMENTO

INVESTIGACIÓN 

Y ENSEÑANZA
UNECDOT REGISTRO ADMINISTRACIÓN

ASUNTOS 

JURÍDICOS
TOTAL

ENERO 74,567.96 61,938.06 85,838.12 176,624.66 87,606.12 137,306.02 58,478.42 682,359.36

FEBRERO 75,073.10 61,064.00 83,090.07 186,896.34 84,394.72 184,633.24 58,638.12 733,789.59

MARZO 74,848.68 62,791.18 84,140.49 162,507.86 59,348.15 139,795.83 58,408.38 641,840.57

ABRIL 84,700.74 70,360.85 93,556.77 186,466.44 69,643.92 163,359.73 70,777.29 738,865.74

MAYO 76,494.63 62,460.32 87,685.65 162,753.31 58,478.39 172,017.38 58,478.39 678,368.07

JUNIO 75,735.29 61,326.67 83,313.86 162,788.78 58,548.38 139,020.92 58,548.38 639,282.28

JULIO 81,770.34 103,888.61 84,383.57 126,503.31 58,478.39 147,386.58 58,478.39 660,889.19

AGOSTO 75,012.88 69,942.76 72,255.49 148,288.78 58,548.38 134,720.32 58,548.38 617,316.99

SEPTIEMBRE 90,478.79 96,621.71 77,287.18 161,328.59 88,033.49 232,657.26 70,230.63 816,637.65

OCTUBRE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

NOVIEMBRE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DICIEMBRE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL EJERCIDO 708,682.41 650,394.16 751,551.20 1,474,158.07 623,079.94 1,450,897.28 550,586.38 6,209,349.44

program administrativo según categoría programatica2,159,579.69

CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

 CONCENTRADO DE CONTROL PRESUPUESTAL POR UNIDAD ADMINISTRATIVA

INCLUYENDO SERVICIOS PERSONALES EN CADA PROYECTO

  DEL 01 DE ENERO  AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020 (  UNIDAD ADMINISTRATIVA)



POR U.A

682,359.36 0.00

733,789.59 0.00

641,840.57 0.00

738,865.74 0.00

678,368.07 0.00

639,282.28 0.00

660,889.19 0.00

617,316.99 0.00

816,637.65 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00 honorarios 4,800.00

0.00 0.00 iva 768.00

6,209,349.44 subtotal 5,568.00



MES COMPONENTE 1  COMPONENTE 2 COMPONENTE 3

31 10 Y 50 40

ENERO 176,624.66 211,873.98 87,606.12

FEBRERO 186,896.34 259,706.34 84,394.72

MARZO 162,507.86 214,644.51 59,348.15

ABRIL 186,466.44 248,060.47 69,643.92

MAYO 162,753.31 248,512.01 58,478.39

JUNIO 162,788.78 214,756.21 58,548.38

JULIO 126,503.31 229,156.92 58,478.39

AGOSTO 148,288.78 209,733.20 58,548.38

SEPTIEMBRE 161,328.59 323,136.05 88,033.49

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

TOTAL EJERCIDO 1,474,158.07 2,159,579.69 623,079.94

UA 1,474,158.07 2,159,579.69 623,079.94

DIF 0.00 0.00 0.00

CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

 CONCENTRADO DE CONTROL PRESUPUESTAL POR COMPONENTES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE SEPTIEMBRE 2020 ( GASTOS POR COMPONENTES)

PROGRAMA 164



COMPONENTE 4 COMPONENTE 5 COMPONENTE 6 TOTAL

CONCENTRADO
60 30 20

58,478.42 85,838.12 61,938.06 682,359.36 682,359.36

58,638.12 83,090.07 61,064.00 733,789.59 733,789.59

58,408.38 84,140.49 62,791.18 641,840.57 641,840.57

70,777.29 93,556.77 70,360.85 738,865.74 738,865.74

58,478.39 87,685.65 62,460.32 678,368.07 678,368.07

58,548.38 83,313.86 61,326.67 639,282.28 639,282.28

58,478.39 84,383.57 103,888.61 660,889.19 660,889.19

58,548.38 72,255.49 69,942.76 617,316.99 617,316.99

70,230.63 77,287.18 96,621.71 816,637.65 816,637.65

0.00 650,831.43

0.00 0.00

0.00 0.00

550,586.38 751,551.20 650,394.16 6,209,349.44 6,860,180.87

550,586.38 751,551.20 650,394.16 6,209,349.44

0.00 0.00 0.00 0.00

CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

 CONCENTRADO DE CONTROL PRESUPUESTAL POR COMPONENTES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE SEPTIEMBRE 2020 ( GASTOS POR COMPONENTES)

PROGRAMA 164



0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-650,831.43 

0.00

0.00



.

MESES CAPÍTULO 1000
SECRETARIA 

TECNICA

COMUNICACIÓN 

Y FOMENTO

ENERO 532,638.92

FEBRERO 525,078.87

MARZO 479,480.38 1,980.00

ABRIL 547,214.70

MAYO 491,646.72

JUNIO 479,910.51 700.00 322.50

JULIO 479,249.14 6,825.41 42,978.00

AGOSTO 468,891.12 8,961.00

SEPTIEMBRE 606,124.07 2,436.63 547.00

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

TOTAL EJERCIDO 4,610,234.43 9,962.04 54,788.50

5,075,406.48

CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

 CONCENTRADO DE CONTROL PRESUPUESTAL POR UNIDAD ADMINISTRATIVA

SEPARANDO SERVICIOS PERSONALES EN CADA PROYECTO

  DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTEIMBRE DEL 2020 ( DE GTOS POR UA SEPARANDO CAPITULO 1000)



INVESTIGACIÓN 

Y ENSEÑANZA
UNECDOT REGISTRO ADMINISTRACIÓN

ASUNTOS 

JURÍDICOS

146,631.00 3,089.44

157,008.50 51,702.22

1,247.89 132,686.00 26,446.30

153,196.71 4,328.54 34,125.79

132,896.00 53,825.35

151.00 132,896.00 25,302.27

1,347.00 96,646.00 33,843.64

118,396.00 21,068.87

594.00 131,446.00 2,708.88 72,781.07

3,339.89 1,201,802.21 7,037.42 322,184.95 0.00

CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

 CONCENTRADO DE CONTROL PRESUPUESTAL POR UNIDAD ADMINISTRATIVA

SEPARANDO SERVICIOS PERSONALES EN CADA PROYECTO

  DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTEIMBRE DEL 2020 ( DE GTOS POR UA SEPARANDO CAPITULO 1000)



TOTAL

POR U.A

682,359.36 682,359.36 -0.00 

733,789.59 733,789.59 0.00

641,840.57 641,840.57 0.00

738,865.74 738,865.74 0.00

678,368.07 678,368.07 0.00

639,282.28 639,282.28 0.00

660,889.19 660,889.19 0.00

617,316.99 617,316.99 0.00

816,637.65 816,637.65 -0.00 

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

6,209,349.44 6,209,349.44

CONSEJO ESTATAL DE TRASPLANTES DE ÓRGANOS Y TEJIDOS

 CONCENTRADO DE CONTROL PRESUPUESTAL POR UNIDAD ADMINISTRATIVA

SEPARANDO SERVICIOS PERSONALES EN CADA PROYECTO

  DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTEIMBRE DEL 2020 ( DE GTOS POR UA SEPARANDO CAPITULO 1000)



honorarios 4,800.00

iva 768.00

subtotal 5,568.00


